
Министерство промышленности и торговли 
Хе сонской области 

ПРИКАЗ 

г. Геническ 
Об утверждении перечней продоволь твенных 

и непродовольственных товаров и предельно допуст мых розничных цен на 
них, применяемых на территории Херсон кой области 

В соответствии со статьей 3 Закона Херсонской об асти от 23.08.2024 № 57-
ЗХО «О государственном регулировании в Херсонской области цен (тарифов) и 
(или) их предельных уровней на отдельные виды 

f 
варов», Положением о 

Министерстве промышленности и торговли Херсо ской области, Указом 
Губернатора Херсонской области от 1 · .06.2023 № 16-у 
«Об образовании Министерства промышленности и торга ли Херсонской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень продовольственных товаров и предельно
допустимых розничных цен на них, применяемых на территории Херсонской 
области, согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень непродовол ственных товаров 
и предельно допустимых розничных цен н них, применяемых 
на территории Херсонской области, согласно Приложени�Ь № 2. 

3. Приказ Министерства промышленности и торгрвли Херсонской области
от 01.07.2024 № 02-55П «Об утверждении перечне- продовольственных и 
непродовольственных товаров и предельно допустимых розничных цен на них, 
применяемых на территории Херсонской области» призна ь утратившим силу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 6.09.2024 и подлежит
официальному опубликованию. 

5. Контроль за исполне1ием настоящего приказа возложить
на заместителя министра риен ,о Г.С:. 

Министр И.В. Сафронов 



Приложение № 1 
к приказу Министерства  
промышленности и торговли  
Херсонской области 
от 4 сентября 2024 г. № 03-102Т 

 
Перечень продовольственных товаров  

и предельно допустимых розничных цен на них, 
применяемых на территории Херсонской области 

 

№  
п/п 

Наименование социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости 

Предельно 
допустимая 
розничная 
цена, руб. 

1.  Свинина (кроме бескостного мяса), (кг) 358,00 
2.  Куры охлажденные и мороженые, (кг) 240,00 
3.  Рыба мороженая неразделанная, (кг) 240,00 
4.  Масло подсолнечное, (л) 130,00 
5.  Маргарин, (кг) 250,00 
6.  Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2% 

жирности, (л) 
100,00 

7.  Сметана, (кг) 313,00 
8.  Сахар-песок, (кг) 77,00 
9.  Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и 

пшеничной, (кг) 
66,00 

10.  Соль поваренная пищевая, (кг) 29,00 
11.  Крупа гречневая-ядрица, (кг) 75,00 
12.  Вермишель, (кг) 106,00 
13.  Макаронные изделия из пшеничной муки высшего 

сорта, (кг) 
100,00 

14.  Консервы мясные для детского питания, (кг) 1330,00 
15.  Консервы овощные для детского питания, (кг) 600,00 
16.  Консервы фруктово-ягодные для детского питания, 

(кг) 
560,00 

17.  Смеси сухие молочные для детского питания, (кг) 
(картонная коробка) 

1110,00 

18.  Метамизол натрия (Анальгин отечественный), 500 мг, 
10 таблеток 

25,00 

19.  Комбинированные анальгетики 
- Пенталгин, 24 таблетки 
- Новиган, 20 таблеток 
- Брал, 20 таблеток 

 
290,00 
280,00 
140,00 

20.  Нимесулид, 100 мг, 10 таблеток 60,00 
21.  Корвалол, 25 мл 35,00 



№  
п/п 

Наименование социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости 

Предельно 
допустимая 
розничная 
цена, руб. 

22.  Левомеколь, мазь, 40 г 190,00 
23.  Валидол, 60 мг, 10 таблеток 35,00 
24.  Аллохол, 50 таблеток 90,00 
25.  Ренгалин, 20 таблеток 310,00 
26.  Эргоферон, 20 таблеток 530,00 
27.  Поливитамины 

- Ундевит, 50 шт. драже 
- Ревит, 100 шт. драже 
- Гексавит, 50 шт. драже 

 
80,00 
100,00 
60,00 

 
 
 
 
 
 

______________ 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства  
промышленности и торговли  
Херсонской области 
от 4 сентября 2024 г. № 03-102Т 

 
 

Перечень непродовольственных товаров  
и предельно допустимых розничных цен на них,  

применяемых на территории Херсонской области 
 

№ 
п/п 

Наименование непродовольственных товаров первой 
необходимости 

Предельно 
допустимая 
розничная 
цена, руб. 

1.  Мыло хозяйственное, (200 г) 70,00 
2.  Спички, (коробок) 3,50 
3.  Бумага туалетная, (рулон) 24,00 
4.  Прокладки женские гигиенические, (10 шт.) 150,00 
5.  Доска обрезная (м3) 25025,66 
6.  Плиты древесностружечные, ориентированно-

стружечные (м2) 
 

318,29 
7.  Цемент тарированный (50 кг) 585,41 
8.  Гипсокартон (м2) 191,96 
9.  Стекло оконное листовое (м2) 918,02 
10.  Рубероид (10 м) 803,32 
11.  Линолеум (м2) 762,47 
12.  Плитка керамическая, облицовочная для внутренних 

работ (м2) 
849,31 

 
 
 
 
 
 

____________ 
 

 

 

  

 




